АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02. 2018 года                                       с. Лазо                                              № 82

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального
района  от 29.09.2016г. №236 «Об утверждении муниципальной программы

«Муниципальное управление в администрации Лазовского муниципального района на
2017-2020 годы»

         В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением

Думы Лазовского муниципального района от 23.12.2016 № 388-МПА «Об утверждении

бюджета  Лазовского  муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-

2019  годов  (в  редакции  решений  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

25.01.2017 № 395-МПА; 29.03.2017 № 404-МПА; 26.04.2017 № 417-МПА; 31.05.2017

№ 427-МПА; 16.06.2017 № 436-МПА; 27.09.2017 № 5-МПА; 22.11.2017 № 22-МПА,

20.12.2017  №31-МПА),  решением  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

20.12.2017 № 30-МПА «Об утверждении бюджета Лазовского муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,  руководствуясь постановлением

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  19.11.2013    №  423  «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Лазовском

муниципальном районе», Уставом Лазовского муниципального района, администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в администрации

Лазовского  муниципального  района  на  2017-2020  годы»,  утвержденную

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 29.09.2016г.

№236 следующие изменения:

1. В  позиции  «Объем  средств  бюджета  администрации  Лазовского

муниципального района» паспорта муниципальной программы:

заменить в первом абзаце цифры «124167,54.» цифрами 149056,11»

изложить абзацы второй - пятый в следующей редакции:

«2017 год – 36016,77 тыс.руб.

2018 год – 37679,78 тыс.руб.

2019 год – 37679,78 тыс.руб.

2020 год – 37679,78 тыс.руб.»

1.2.В позиции «Объем средств бюджета на реализацию подпрограммы» паспорта

Подпрограммы  «Развитие  муниципальной  службы  в  администрации  Лазовского

муниципального района на 2017-2020 годы»:

заменить в первом абзаце цифры «720,0». на цифры «1292,40» тыс.руб.

изложить абзацы второй – пятый  в следующей редакции:

«2017 год – 143,4 тыс.руб.

 2018 год –   383,0 тыс.руб.»

2019 год – 383,0 тыс.руб.

2020 год – 383,0 тыс. руб.»

1.3.В  разделе  7  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы  «Развитие

муниципальной службы»:

Заменить в первом абзаце цифры «720,0» на «1292,40» .

1.4. В приложении №2 Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы

«Развитие  муниципальной  службы  в  администрации  Лазовского

муниципального  района  на  2017-2020  годы»  за  счет  средств  бюджета

администрации Лазовского муниципального района:

1.4.1.  В  графе  «Код  бюджетной  классификации»  строки  «Развитие

муниципальной  службы  в  администрации  Лазовского  муниципального  района

заменить цифру «720,0» на цифру «1292.40»;

 Графу  «Расходы бюджета администрации Лазовского муниципального района

изложить в следующей редакции:

«2017-143,4  тыс.руб.;2018-383,0  тыс.руб.;2019-383,0  тыс.руб.;  2020-383,0

тыс.руб.»

1.4.2.   В  графе  «Код  бюджетной классификации» строки «Профессиональное

развитие  и  подготовка  муниципальных  служащих  в  администрации  Лазовского

муниципального района»  заменить цифру «720,0» на цифру «1292,4»;

Графу  «Расходы бюджета администрации Лазовского муниципального района

изложить в следующей редакции:

«2017-143,4  тыс.руб.;2018-383,0  тыс.руб.;2019-383,0  тыс.руб.;  2020-383,0

тыс.руб.»

          1.5 В позиции «Объем средств бюджета на реализацию Подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальной службы в администрации

Лазовского муниципального района»

 заменить в первом абзаце цифры «76129,7» цифрами 85392,31»

изложить абзацы второй - пятый в следующей редакции:

«2017 год – 21372,31 тыс.руб.

2018 год –  21340,0 тыс.руб.

2019 год –  21340,0 тыс.руб.

2020 –  2134, 0 тыс.руб.

1.5.1.В  разделе  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы «Обеспечение  деятельности

муниципальной службы»:

Заменить в первом абзаце цифру «76129,7» на цифру «85392,31»;

1.5.2. Приложении № 2 Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы

«Обеспечение  деятельности  муниципальной  службы  в  администрации  Лазовского

муниципального района на 2017-2020 годы» за счет средств бюджета администрации

Лазовского муниципального района» изложить в новой редакции:

Наименование
Подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы бюджета администрации
Лазовского муниципального

района,тыс. рублей

20
17

20
18

20
19

20
20

"Обеспечение деятельности
муниципальной службы в
администрации Лазовского
муниципального района на 2017-
2020годы"

Всего: 85392,31

21
37

8,
31

21
34

0,
00

  2
13

40
,0

21
34

0,
0

1 Обеспечение
деятельности
администрации
Лазовского
муниципального
района и  ее
структурных
подразделений

Отдел по учету и
отчетности,
организационный
отдел
администрации
Лазовского
муниципального
района,
структурные
подразделения

75465,7

18
81

9.
10

18
88

2,
2

16
75

2,
1

17
08

7,
1

2

Пенсионное
обеспечение
муниципальных
служащих и лиц,
замещавших
муниципальные
должности

Отдел по учету и
отчетности,
организационный
отдел
администрации
Лазовского
муниципального
района,
структурные
подразделения

1448,85

46
3,

05

32
8,

6

32
8,

6

32
8,

6

3 Осуществление
представительских
расходов  или  иных
расходов,  связанных  с
представительской
деятельностью органов
местного
самоуправления
муниципального
образования.
(реализация  основных
мероприятий
администрации
Лазовского
муниципального
района  и  ее
структурных
подразделений-
представление
гражданина  на  звание
Почетного  жителя
Лазовского
муниципального район
и  выплата
единовременного
денежного
вознаграждения
(финансирование  всех
расходов,  связанных  с
присвоением
Почетного
звания),приобретение
сувениров,  памятных
подарков  и  цветов
физическим  и
юридическим  лицам  к
юбилеям  и
торжественным,
праздничным  датам,
участие  в  траурных
мероприятиях
(  цветы,  траурный
венок,  выделение
денежных  средств  для
близких
родственников
умершего  ветерана
ВОВ  или  почетного
жителя  района),
проведение
официальных приемов,
буфетное

Отдел по учету и
отчетности,
организационный
отдел
администрации
Лазовского
муниципального
района,
структурные
подразделения

653,55

11
3.

55

18
0.

00

18
0,

0

18
0,

0

4 Доведение до сведений
жителей Лазовского
района официальной
информации о
социально-
экономическом и
культурном развитии
муниципального
района, о развитии его
общественной
инфраструктуры и
иной официальной
информации

Отдел по учету и
отчетности,
организационный
отдел
администрации
Лазовского
муниципального
района,
структурные
подразделения

7824,2

19
76

,6

19
49

,2

13
94

9,
2

19
49

,2

1.6. В позиции « Объемы и источники финансирования» паспорта Подпрограммы

«Развитие  отдела  ЗАГС  администрации  Лазовского  муниципального  района

Приморского края в 2017-2020 годах»:

заменить в первом абзаце цифры «5800,0» цифрами «6322,0»

изложить абзацы второй-пятый в следующей редакции:

2017 год – 1669,0 тыс. руб.

2018 год– 1551,0 тыс. руб.

2019 год – 1551,0 тыс.руб.

2020 – 1551.0 тыс.руб.

1.6.1. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации   Подпрограммы «"Развитие отдела

ЗАГС администрации Лазовского муниципального района на 2017-2020годы"» за счет

средств бюджета администрации Лазовского муниципального района приложения №2

в  части  основных  мероприятий  Подпрограммы  «  Обеспечение  деятельности  по

государственной  регистрации  актов  гражданского  состояния»  изложить  в  новой

редакции:

Наименование
 Подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код
бюджетн

ой
классифи

кации

Расходы бюджета
администрации Лазовского

муниципального района,
тыс. рублей

20
17

20
18

20
19

20
20

 Обеспечение
деятельности по
государственной

регистрации актов
гражданского состояния

Всего: 6322,0

16
69

,0

15
51

,0

15
51

,0

15
51

,0

1.7.Раздел  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы  «Профилактика  и

предупреждение  правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в

Лазовском муниципальном районе на 2017-2020 в части основных мероприятий

«Профилактика   и  предупреждение  правонарушений  и  преступлений  среди

несовершеннолетних в Лазовском муниципальном районе на 2017-2020 годы и

«Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав» изложить в новой редакции:

Наименование
 Подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель
,

соисполните
ли

Код
бюджетно

й
классифик

ации

Расходы бюджета администрации
Лазовского муниципального района,

тыс. рублей
20

17

20
18

20
19

20
20

Профилактика  и
предупреждение
правонарушений и
преступлений среди
несовершеннолетних в
Лазовском муниципальном
районе на 2017-2020 годы

Всего: 4834,06

11
53

.1
5

12
26

,9
7

12
26

,9
7

12
26

,9
7

1 Обеспечение
деятельности
комиссий по делам
несовершеннолетни
х и защите их прав

КДН и ЗП 4234,06

10
03

,1
5

10
76

,9
7

10
76

,9
7

10
76

,9
7

1.8.В позиции « Источники финансирования» паспорта Подпрограммы

«Улучшение  условий,  охраны  труда  и  здоровья  работающих  в  Лазовском

муниципальном районе на 2017-2020 годы»:

Изложить абзацы второй –третий в следующей редакции:

« всего 2290,94 тыс.руб.в т.ч. 2017-544,07 тыс.руб.,2018-582,29 тыс.руб.,

2019-582,29 тыс.руб.,2020-582,29 тыс.руб.

1.8.1. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»   заменить в третьем

абзаце цифру «2152,0» на цифру «2290,94»,

в т.ч. 2017 год -цифру «538,0» на цифру «544,07»;

2018год- цифру «538,0» на цифру  «544,07»

2019год – цифру «538» на цифру «582,29»

2020 год – цифру «538» на цифру «582,29»

1.9. В позиции « Источники финансирования» паспорта подпрограммы

«  Улучшение  деятельности  административной  комиссии,  профилактика

правонарушений  в  области  благоустройства  на  территории  Лазовского

муниципального  района  на  2017-2020  годы»  заменить  во  втором  абзаце

цифру «2537,76» на цифру «2658,72».

В т.ч. 2017-цифру «622,0» на цифру «629,46»;

2018 – цифру «622,0» на цифру «676,42»

2019 год – цифру «646,0»  на цифру « 676,42»

2020 год - цифру «646,0»  на цифру « 676,42»

1.9.1.  Раздел «Ресурсное  обеспечение  реализации    Подпрограммы  «  Улучшение

деятельности административной комиссии, профилактика правонарушений в области

благоустройства  на  территории  Лазовского  муниципального  района  на  2017-2020

годы» за счет средств бюджета Лазовского муниципального района приложения №2 в

части  основных  мероприятий  Подпрограммы  «Обеспечение  деятельности

административной  комиссии,  профилактика  правонарушений  в  области

благоустройства  на  территории  Лазовского  муниципального  района  на  2017-2020

годы» изложить в новой редакции:

Наименование Программы,
Подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы бюджета
администрации

Лазовского
муниципального

района,
тыс. рублей

20
17

20
18

20
19

20
20

Обеспечение
деятельности

административной
комиссии, профилактика

правонарушений в области
благоустройства на

территории Лазовского
муниципального района на

2017-2020годы

Всего: 2658,72

62
9,

46

67
6,

42

67
6,

42

67
6,

42

1.10. В позиции « Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и

по  годам  ее  реализации»  паспорта  Подпрограммы  «  Осуществление

комплекса  мероприятий  по  оказанию  услуг  в  сфере  коммунального  и

хозяйственного  обеспечения  деятельности  администрации  Лазовского

муниципального района на 2017-2020 годы»:

Заменить в третьем абзаце цифру «32183,04» на цифру «46295,67»

Изложить абзацы четвертый-седьмой в следующей редакции:

2017- 10535,37 тыс. руб.

2018-11920,10 тыс. руб.

2019 – 11920,10 тыс.руб.

2020-11920.10 тыс.руб.

1.10.1.  Раздел  5.  Ресурсное  обеспечение Подпрограммы  за  счет  средств  бюджета

администрации  Лазовского  муниципального  района  в  части  основных  мероприятий

Подпрограммы  «"Обеспечение эффективного осуществления  своих  полномочий

муниципальным казенным учреждением «Хозяйственное управление Администрации

Лазовского муниципального района на 2015 - 2019 годы изложить в новой редакции:

Наименование
Программы,

Подпрограммы,
основного

мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

и

Код
бюдже
тной

класси
фикац

ии

Расходы бюджета
администрации Лазовского

муниципального района,
тыс. рублей

20
17

20
18

20
19

20
20

"Обеспечение
эффективного

осуществления своих
полномочий

муниципальным
казенным учреждением

«Хозяйственное
управление

Администрации
Лазовского

муниципального района
на 2015 - 2019

годы"

Всего 46295,
67

10
53

5,
37

11
92

0,
10

11
92

0,
10

11
92

0,
10

      2. Руководителю аппарата (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего

постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                              Ю.А.Мосальский